
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 27.03.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 27.03.2025 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 27.03.2025 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр образования 
Камчатского края 
 

[горизонтальный штамп подписи 1]  
А.Ю. Короткова 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 27.03.2025 г. высшая 
квалификационная категория: 

 
1) Авдеева Юлия Евгеньевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 34 

с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

2) Аксютина Ольга Васильевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

3) Алексеева Надежда Викторовна – воспитатель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

4) Баштан Наталья Сергеевна – педагог-психолог МБДОУ «Детский 
сад № 24 «Журавлик» Елизовского муниципального района; 

5) Белашко Татьяна Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 2» Вилючинского городского округа; 

6) Близнюк Елена Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 1» Вилючинского городского округа; 

7) Бодрединова Елена Валерьевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 17 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

8) Войтик Лидия Сергеевна – тренер-преподаватель КГБУДО 
«Спортивная школа по футболу»; 

9) Волоскова Людмила Викторовна – педагог-организатор МБОУ 
«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 
муниципального района; 

10) Гирько Татьяна Анатольевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального округа; 

11) Гладышева Татьяна Александровна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича» Елизовского 
муниципального района; 

12) Деревянко Елена Пантелеевна – преподаватель МАУДО «Детская 
художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



4 
13) Ефременко Елена Васильевна – учитель КГОБУ «Камчатская 

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 
14) Зеленкова Нина Николаевна – учитель МБОУ «Корякская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 
15) Иванюшина Светлана Викторовна – педагог-психолог МАДОУ 

«Центр развития ребенка – детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

16) Исакова Наталья Ивановна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 17 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Кабирова Елена Иннокентьевна – воспитатель КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Радуга»; 

18) Камбулатова Хамис Сулайбанкадиевна – учитель МКОУ 
«Тиличикская средняя школа» Олюторского муниципального района; 

19) Карелина Елена Геннадьевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

20) Кергильхот Лариса Сергеевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и 
юношества «Рассветы Камчатки»; 

21) Крохалева Елена Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2 п. Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального округа; 

22) Кузькина Елена Николаевна – учитель КГОБУ «Камчатская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

23) Кусиди Анастасия Владимировна – учитель МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

24) Ленкова Светлана Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

25) Луговых Екатерина Сергеевна – педагог-психолог МБДОУ 
«Детский сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

26) Малышева Анна Александровна – воспитатель МБОУ «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

27) Матюшенко Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 
начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 



5 
28) Мрясова Елена Александровна – воспитатель КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

29) Неклюдова Елена Анатольевна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

30) Осетрина Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

31) Петренко Оксана Викторовна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района; 

32) Попова Гульнара Талгатовна – учитель МБОУ «Нагорненская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

33) Родимова Мария Викторовна – методист КГБУДО «Камчатский 
дворец детского творчества»; 

34) Рукина Наталья Григорьевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района; 

35) Рыбалко Наталья Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

36) Сергина Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 10» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

37) Сечина Лариса Григорьевна – учитель МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» городского округа «поселок 
Палана»; 

38) Спиридонова Любовь Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального округа; 

39) Шашанова Занда Эрднеевна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



6 
Приложение 2 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 27.03.2025 г. первая 
квалификационная категория: 

 
1) Абросимова Ольга Евгеньевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 24 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

2) Артюкова Светлана Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад «Брусничка» Быстринского муниципального округа; 

3) Басанова Елена Александровна – учитель МБОУ «Карагинская 
основная школа» Карагинского муниципального района; 

4) Галактионова Анастасия Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад «Брусничка». Быстринского муниципального округа; 

5) Герасимец Ирина Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад «Брусничка». Быстринского муниципального округа; 

6) Горохова Елена Александровна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района; 

7) Гужова Александра Владимировна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа; 

8) Доможиров Артём Алексеевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 1» Вилючинского городского округа; 

9) Каспирова Дарья Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 26 «Росинка» Елизовского муниципального района; 

10) Минко Анна Николаевна – педагог-психолог МАОУ «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

11) Николаева Анна Тимофеевна – социальный педагог МБОУ 
«Средняя школа Вулканного городского поселения» Елизовского 
муниципального района; 

12) Роденкова Ада Александровна – учитель-дефектолог МБОУ 
«Основная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



7 
13) Ульянкин Виктор Геннадьевич – тренер-преподаватель КГАУДО 

«Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта»; 
14) Холодова Валентина Борисовна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад «Брусничка» Быстринского муниципального округа; 
15) Шанина Наталья Владимировна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
16) Широченкова Анастасия Амирановна – тренер-преподаватель 

КГБУ «Центр спортивной подготовки по адаптивным видам спорта 
Камчатского края». 
 
 


